1

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE MANAUS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO

CARGO DE PROCURADOR DO MUNICÍPIO DE MANAUS DE 3ª CLASSE
EDITAL Nº 4 – PGM/MANAUS, DE 19 DE JUNHO DE 2018

A COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE MANAUS

torna públicos o resultado final na prova objetiva e a convocação para a prova discursiva, referentes
ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de
Procurador do Município de Manaus de 3ª Classe.
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA OBJETIVA E DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DISCURSIVA
1.1 Resultado final na prova objetiva e convocação para a prova discursiva, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, número de acertos na prova objetiva (P1) e nota
final na prova objetiva (P1).
10002698, Adriano Cezar Lins Carlos, 119, 106.00 / 10005954, Aelbs Pereira Toribio, 111, 94.00 /
10000489, Afranio Rodrigues de Amorim Abras, 129, 108.00 / 10002649, Aghata Ferreira, 119, 98.00 /
10003255, Airton Ferreira Pacheco Segundo, 120, 100.00 / 10000265, Albefredo Melo de Souza Junior,
115, 94.00 / 10001679, Alddie Anderson D Lima, 130, 110.00 / 10005361, Alex Humboldt de Souza
Ramos, 117, 94.00 / 10003810, Alexandre Costa de Oliveira, 126, 102.00 / 10003582, Allen Kardec
Feitosa Oliveira, 126, 102.00 / 10000027, Allyson Masaji Guimaraes Kato, 118, 99.00 / 10002724,
Amanda Ribeiro Barboza, 123, 99.00 / 10000022, Amanda Souza de Castro, 124, 106.00 / 10005683,
Amanda Vieira de Souza, 135, 125.00 / 10002037, Ana Carolina Augusto Chaves dos Santos Pereira, 115,
95.00 / 10001758, Anayde Carolina da Silva Targino, 119, 94.00 / 10002793, Andre Barbosa Assam, 124,
98.00 / 10002101, Andre Canuto Bezerra, 129, 112.00 / 10002948, Andre Felipe Pedrosa Pereira Lima,
127, 114.00 / 10002032, Antonia Marilia Marques de Franca, 126, 116.00 / 10000915, Antonio Carlos
Duarte de Figueredo Campo, 117, 99.00 / 10001930, Antonio Karlos Duarte Souto Junior, 122, 105.00 /
10001172, Arthur Ferreira Veiga, 118, 100.00 / 10005260, Arthur Jun Tsutiya, 111, 96.00 / 10001054,
Arthur Leonardo dos Santos Araujo, 119, 94.00 / 10000039, Arthur Marcel Batista Gomes, 127, 105.00 /
10000031, Barbara Fernandez de Bastos, 130, 120.00 / 10000770, Barbara Moreira Mazza, 121, 101.00 /
10004455, Bernardo Figueira Raposo da Camara, 125, 111.00 / 10002503, Bianca Macedo Fernandes,
121, 96.00 / 10001254, Brenda Janina Falcao Gomes, 121, 101.00 / 10000946, Bruno Oliveira Quinto,
115, 99.00 / 10001093, Carlos Alberto Valente Gonzalez, 129, 114.00 / 10003952, Caroline Cavalcante
Barros, 124, 103.00 / 10000048, Cassio Vieira Nobles, 127, 104.00 / 10001972, Cesar Augusto Dias Rosa,
123, 110.00 / 10004963, Cesar Roney Goncalves de Andrade Filho, 116, 98.00 / 10000823, Cintia
Barrocas Tavares, 123, 96.00 / 10003373, Ciro Ciarlini da Costa, 122, 94.00 / 10002585, Clarindo Jose
Lucio Gomes Junior, 133, 116.00 / 10001522, Daniel Augusto Silva Resende, 129, 112.00 / 10002950,
Dario de Figueiredo Valente, 127, 104.00 / 10003025, Dayane Fernandes Siqueira, 123, 105.00 /
10004846, Deonisio Braun, 124, 104.00 / 10002137, Diego Silva de Oliveira, 124, 98.00 / 10003390,
Diego Thialles Carvalho Barros, 112, 99.00 / 10000258, Dioghenys Lima Teixeira, 129, 110.00 /
10003203, Diogo Cardoso Silva, 113, 94.00 / 10001286, Dyego Brandao e Silva, 124, 98.00 / 10002668,
Eduardo Alves Marinho, 122, 95.00 / 10002990, Eduardo Quezado do Nascimento Araujo, 122, 94.00 /
10003594, Elias Cruz Lima Junior, 128, 107.00 / 10005547, Emerson Costa dos Santos, 115, 94.00 /
10001958, Emerson Diego Santos de Vasconcelos, 130, 110.00 / 10002308, Evelinn Flores de Oliveira,
125, 105.00 / 10003532, Expedito de Oliveira Leite Filho, 119, 100.00 / 10000244, Fabricio Carvalho
Amorim Leite, 121, 99.00 / 10000012, Felipe Carneiro Chaves, 130, 113.00 / 10002358, Fernando Lucas
Sousa Costa, 129, 108.00 / 10001741, Filipe Gomes Crisostomo Miranda, 114, 96.00 / 10004707,
Francisco Jose Grana de Almeida Junior, 124, 98.00 / 10005019, Gabriel Alves Passos, 123, 101.00 /
10005865, Geanclecio dos Anjos Silva, 115, 102.00 / 10001575, George Oliveira Montes, 123, 106.00 /
10000979, Geraldo Uchoa de Amorim Junior, 128, 112.00 / 10001647, Giliana Florido da Silva, 112,
99.00 / 10003682, Guilherme Anacleto Lourenco Coelho, 127, 104.00 / 10000290, Guilherme Gomes

2

Oliveira, 127, 111.00 / 10005129, Gustavo Felkl Barchet, 135, 125.00 / 10001410, Gustavo Troccoli
Carvalho de Negreiros, 122, 100.00 / 10003332, Gyancard dos Santos Moura, 123, 96.00 / 10000155,
Ingrid Emmerich Hott, 124, 98.00 / 10000841, Isabelle Monique Ferrarezi, 114, 95.00 / 10003809, Israel
Nascimento Barbosa, 120, 95.00 / 10002488, Jefsson do Nascimento Ferreira, 118, 98.00 / 10000729,
Joana Karen Wanderley Pinto, 127, 104.00 / 10001324, Joanelson Moreira dos Santos, 121, 95.00 /
10000235, Joany Sillas Pereira, 124, 101.00 / 10000600, Joao Afranio Montenegro Junior, 131, 115.00 /
10000059, Joao Marcelo e Silva Diniz, 132, 115.00 / 10003478, Joao Paulo Simoes da Silva Rocha, 126,
102.00 / 10000347, Joao Victor Pereira Martins da Silva, 128, 114.00 / 10000329, Joao Vitor Fogolin,
132, 114.00 / 10001757, Jose Antonio Francisco de Sousa, 126, 102.00 / 10000116, Jose Augusto
Alexandria Alves, 124, 101.00 / 10002043, Jose Brabo de Carvalho Netto, 116, 95.00 / 10002551, Jose
Lupercio Ramos de Oliveira Junior, 124, 106.00 / 10003763, Jose Mauriene Ferreira de Souza, 121, 97.00
/ 10005143, Josevan Carmo da Cruz Junior, 117, 98.00 / 10005265, Jucelino dos Santos Nobre, 121,
103.00 / 10003794, Juda Ben Juda Pompeu Bessa, 124, 98.00 / 10002922, Julia Maria Leal dos Santos,
115, 97.00 / 10002806, Julia Reis Mendonca, 110, 95.00 / 10000504, Juscelino da Silva Nascimento
Junior, 128, 106.00 / 10002003, Kaio Silva de Mello, 121, 96.00 / 10003245, Kaiser Guilherme Barreto de
Melo, 125, 107.00 / 10000712, Karoline Bezerra Maia, 119, 95.00 / 10000393, Keily Cristiny Azevedo
Leite, 125, 108.00 / 10004485, Kelmy de Araujo Lima, 117, 105.00 / 10001364, Kelvyn Mendes de
Oliveira, 122, 94.00 / 10000015, Kevin Camelo da Cunha, 129, 108.00 / 10002164, Kimberly Sobrinho de
Sousa, 117, 101.00 / 10003022, Laiz Araujo Russo de Melo, 124, 98.00 / 10004807, Laynon Sousa
Guedelha, 128, 106.00 / 10004052, Ligia Dantas da Silva, 119, 99.00 / 10002748, Luan Chaves Sobrinho,
125, 103.00 / 10000153, Lucas Grangeiro Bonifacio, 133, 119.00 / 10002572, Lucas Paulo de Souza
Araujo, 122, 99.00 / 10002853, Lucas Pedrosa Fernandes, 122, 101.00 / 10000247, Lucas Tembra Lima,
125, 101.00 / 10005005, Luciana Pimenta Pires, 120, 100.00 / 10000805, Luciano dos Santos Freitas,
129, 112.00 / 10001444, Luis Cabral Morais, 126, 110.00 / 10000866, Maisa Bernachi Baptista, 121,
108.00 / 10005621, Manoel Humberto Ferreira Junior, 125, 110.00 / 10001091, Mara Augusta Ferreira
Cruz, 117, 95.00 / 10000209, Marcelo Eduardo Lima Ferreira, 131, 112.00 / 10000182, Marcio Chaves
Guedes, 117, 100.00 / 10000114, Marcio Nascimento Lopes, 125, 113.00 / 10000092, Marcus Vinicius
Moura Marques, 125, 109.00 / 10003023, Maria Alice Lopes Leda, 129, 114.00 / 10000789, Maria
Fernanda de Castro Brasil, 117, 94.00 / 10002977, Maria Fernanda Vianez de Castro e Cavalcanti, 117,
97.00 / 10005475, Maria Luiza Goncalves, 115, 96.00 / 10003507, Mariana Mendes Pereira, 118, 96.00 /
10002913, Mario Jose Pereira Junior, 119, 101.00 / 10000233, Marjorie Brenda Gouveia Rocha Torres,
117, 97.00 / 10000346, Marlise Kemper, 125, 102.00 / 10001921, Mateus Roberto Papa Gasparini, 116,
96.00 / 10005230, Mateus Severiano da Costa, 121, 97.00 / 10002194, Mayara Rayanne Oliveira de
Almeida, 135, 125.00 / 10001882, Milton Percebao, 121, 95.00 / 10002196, Monique Kelly Costa de
Oliveira, 115, 94.00 / 10001783, Murilo Macedo Cavalcanti, 120, 100.00 / 10000106, Nilo Raphael Costa
dos Santos, 120, 98.00 / 10004479, Otavio Bezerra Meireles, 115, 96.00 / 10000248, Pablo Michel de
Melo Souza, 123, 98.00 / 10003344, Paulo Juliano Roso Teixeira, 120, 100.00 / 10001828, Paulo Ricardo
Dahrouge Alecrim, 116, 102.00 / 10005507, Pedro Garcez Correa da Silva, 121, 98.00 / 10001731, Pedro
Ricardo Pinto da Silva, 125, 100.00 / 10004997, Pedro Teles Quindere Ribeiro, 121, 95.00 / 10001300,
Philippe Castro Firmino, 117, 107.00 / 10000483, Priscila Peixinho Maia, 113, 102.00 / 10002297, Rafael
Elias Zanetti, 124, 98.00 / 10001033, Raffael de Santana Lima, 117, 105.00 / 10000997, Raissa Tofani
Barbosa, 118, 96.00 / 10001152, Raquel da Silva Borges, 125, 100.00 / 10003151, Rebecca Ribeiro de
Mattos, 120, 102.00 / 10005795, Renan Baptista Cordeiro, 121, 102.00 / 10000078, Renan Santos de
Oliveira, 120, 100.00 / 10001794, Renan Taketomi de Magalhaes, 132, 116.00 / 10001334, Renata Maria
Rocha de Vasconcelos Lucena, 124, 106.00 / 10004303, Renata Rocha Silva Fialho, 123, 103.00 /
10005058, Renato Alves Gomes, 115, 95.00 / 10001428, Renato Ferreira Ribeiro Matta, 117, 97.00 /
10000160, Rene Ricarte Moreira, 118, 109.00 / 10000327, Reyson de Lima Ferreira, 131, 113.00 /
10000289, Ricardo Kaneko Torquato, 125, 110.00 / 10000609, Rinauro Djanir Almeida Pedrosa, 120,
95.00 / 10002658, Roberto Igor Sa e Souza de Wanderley, 122, 95.00 / 10001744, Robson Shelton

3

Medeiros da Silva, 112, 94.00 / 10001519, Rodemarck de Castello Branco Filho, 110, 94.00 / 10001040,
Rodrigo Andriotti Gama, 118, 101.00 / 10001298, Rodrigo Arruda de Carvalho, 121, 109.00 / 10000624,
Rogerio Coelho de Sousa, 120, 102.00 / 10003252, Rorn Jose Emanoel Pereira de Medeiros da Nobrega
Silva, 124, 99.00 / 10000242, Rosimeire Oliveira Nascimento, 118, 104.00 / 10000165, Ruan Henrique
Loureiro Moura, 115, 94.00 / 10003273, Samia Bringel Rocha, 124, 98.00 / 10003116, Samuel Almeida
Bittencourt, 122, 97.00 / 10004947, Samuel Hebron, 134, 119.00 / 10003993, Samuel Rodrigues Freires,
117, 94.00 / 10002059, Silvio Roberto Soares Possidonio Junior, 121, 107.00 / 10001025, Sorencia
Madeira de Vaswconcelos, 121, 97.00 / 10003584, Talis Mendonca Soares, 124, 103.00 / 10001318,
Tamara Lucia Lacerda, 122, 99.00 / 10000044, Tamires Menezes, 130, 120.00 / 10002282, Tamiris
Saraiva de Carvalho, 120, 98.00 / 10002113, Telmo Rodrigues Bezerra, 120, 95.00 / 10002244, Thais
Feitosa Fonteles, 117, 105.00 / 10004123, Thais Oliveira Maia, 122, 105.00 / 10001295, Thales Jose Rego
dos Santos, 121, 101.00 / 10000554, Thayna Cruz de Mesquita, 128, 119.00 / 10002218, Thiago Augusto
Campos Tirolli, 118, 97.00 / 10003645, Thiago Calandrini de Oliveira dos Anjos, 126, 112.00 / 10001502,
Thiago Menezes Santana, 111, 102.00 / 10002156, Thiago Tavares de Oliveira Dantas, 123, 99.00 /
10004232, Thiago Villar Aquino de Carvalho, 103, 101.00 / 10001596, Thieny Pimentel Goncalves, 114,
96.00 / 10000713, Tiago Gomes da Cunha, 126, 109.00 / 10000166, Tobias da Silva Chaves, 122, 95.00 /
10001234, Victor Augusto Soares Freire, 124, 109.00 / 10004406, Victor Meneses de Carvalho Coelho,
122, 97.00 / 10000446, Victor Oquendo do Rego Monteiro, 123, 98.00 / 10005971, Victor Vieira
Lundberg, 120, 94.00 / 10000185, Virginia Mendonca Tourinho Vieira, 119, 107.00 / 10004069, Wagner
Silva dos Santos, 122, 104.00 / 10000925, Wherlla Raissa Pereira do Amaral, 122, 94.00 / 10000590,
Willams Cavalcante do Nascimento, 118, 96.00 / 10005520, Yasmin Almeida Barreto de Souza, 117,
94.00 / 10003871, Ynna Breves Maia, 120, 94.00 / 10000338, Yuri Alves Leal, 121, 98.00.
1.1.1 Resultado final na prova objetiva e convocação para a prova discursiva dos candidatos que se
declararam com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, número de acertos na prova objetiva (P1) e nota final na prova objetiva (P1).
10000275, Breno Honorato Nascimento, 107, 70.00 / 10000984, Cinthia Brito Moreira, 104, 68.00 /
10000976, Giselle Carvalho Ramos Goncalves, 94, 68.00 / 10002770, Jose Romulo Placido Ii, 111, 87.00 /
10005073, Luciana Viana Cidronio, 87, 69.00 / 10000195, Marcelo Brandao Bitar, 104, 68.00 / 10005069,
Nazareno Nunes Rodrigues, 100, 70.00 / 10001635, Neylton Rodrigo Soares, 110, 81.00 / 10003891,
Pedro Liberato Mesquita Palmeira Filho, 114, 93.00 / 10005046, Rafael Feres de Souza Hanna, 105,
68.00 / 10004841, Tiago Klevirson da Rocha Canuto, 106, 68.00 / 10003123, Waldemar Pereira Neto,
113, 76.00.
2 DA PROVA DISCURSIVA
2.1 A prova discursiva (P2) terá a duração de 5 horas e será aplicada no dia 1º de julho de 2018, às 13
horas (horário local).
2.2 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pgm_manaus_18_procurador, a partir do dia 22 de junho de 2018,
para verificar o seu local de prova, por meio de consulta individual, devendo, para tanto, informar os
dados solicitados. O candidato somente poderá realizar a prova no local designado na consulta
individual disponível no endereço eletrônico citado acima.
2.3 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da prova discursiva com
antecedência mínima de uma hora do horário fixado para o seu início, munido de caneta esferográfica
de tinta preta, fabricada em material transparente, do comprovante de inscrição e do documento de
identidade original.
2.4 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização da prova discursiva, for
surpreendido portando aparelhos eletrônicos, tais como: máquinas calculadoras, agendas eletrônicas ou
similares, telefones celulares, smartphones, tablets, ipod®, gravadores, pendrive, mp3 player ou similar,
qualquer receptor ou transmissor de dados e mensagens, bipe, notebook, palmtop, Walkman®, máquina
fotográfica, controle de alarme de carro etc., bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros,

4

protetor auricular ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda,
lápis, lapiseira/grafite, marca-texto e(ou) borracha.
2.5 O candidato deve observar todas as instruções contidas nos itens 9 e 13 do Edital nº 1 –
PGM/MANAUS, de 30 de janeiro de 2018, e suas alterações, e neste edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares da prova objetiva estarão à
disposição dos candidatos a partir da data provável de 26 de junho de 2018 no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pgm_manaus_18_procurador.
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas de
alteração/anulação.
3.3 O edital de resultado provisório na prova discursiva será publicado no Diário Oficial do Município de
Manaus e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pgm_manaus_18_procurador, na data provável de 27 de julho de
2018.

ANA BEATRIZ DA MOTTA PASSOS GUIMARÃES
Presidente da Comissão do Concurso